
Kuželkářské derby Jičín-Vrchlabí pro hosty

V boji o návrat do nejvyšší kuželkářské soutěže přijely k prestižnímu sousedskému derby na jičínskou 
kuželnu  povzbudit  hráče  Vrchlabí  téměř  tři  desítky  fanoušků.  Utkání  se  tak  odehrávalo  v krásné  a 
bouřlivé  atmosféře.  Velké  opory  obou  týmů,  domácí  dorostenecký  reprezentant  Jan  Bína  a  jeden 
z nejlepších hráčů ligy, odchovanec Jičína Jiří Vejvara, se utkaly hned v úvodním souboji. 

Jejich duel byl také nejkvalitnějším v celém utkání. Vejvara dokázal prodat své zkušenosti, hrál velmi 
soustředěně a výsledkem byl nejlepší výkon celého utkání 602 bodů! Bína předvedl pěkných 579, ale 
tentokráte  zaostal  za  svým  soupeřem  o  23  kuželek.  Klíčový  duel  celého  zápasu  se  odehrával  na 
vedlejších  drahách.  V letošním ročníku nevýrazný David  Hobl  zahrál  v Jičíně  skvěle  a  trápícího  se 
Agatona Plaňanského st.  deklasoval  vysoko 584-526.  Favorit  se tak dostal  do výrazného vedení  na 
kuželky i ve skóre 2:0.   
           
V prostřední  části  však  na  straně  domácích  zabojovali  Roman  Bureš,  který  v dramatickém  souboji 
s Kamilem Fiebingerem zvítězil o dvě kuželky 568-566 i  Josef Vejvara, který s přehledem zdolal 571-
548 Pavla Nežádala. Skóre tak bylo srovnáno na 2:2 a Jičín tak mohl pomýšlet ještě na remízu. K tomu 
však bylo zapotřebí uspět také v obou závěrečných soubojích.
 
Po velké bitvě se to podařilo Jaroslavu Soukupovi, který 582-578 přehrál Michala Rolfa. Bohužel Lukáš 
Vik po průměrném výkonu nestačil 547-564 na Tomáše Ryšavého, který tak získal rozhodující třetí bod 
pro hosty.  Jičín tak podlehl favoritovi  3:5 rozdílem 69 kuželek a zůstává na sedmé příčce tabulky. 
Vrchlabí výrazně posílilo své postupové šance návratem na první příčku tabulky.

Po dvoutýdenní ligové přestávce čekají hráče SKK Jičín dvě těžká utkání  na drahách soupeřů. 15.3. 
V Duchově a 22.3. v Českých Velenicích.

SKK Jičín 3373 3:5 3442 SKK Vrchlabí (9,5:14,5)

BÍNA Jan 579 1:3 602 VEJVARA Jiří
PLAŇANSKÝ Agaton st. 526 0,5:3,5 584 HOBL David

BUREŠ Roman 568 2:2 566 FIEBINGER Kamil
VEJVARA Josef 571 3:1 548 NEŽÁDAL Pavel

VIK Lukáš 547 1:3 564 RYŠAVÝ Tomáš
SOUKUP Jaroslav 582 2:2 578 ROLF Michal

2.KLM "A"
TJ Sokol Benešov -  Vltavan Loučovice 7:1 3473-3276 (14:10) 23.02.

Vltavan Loučovice -  TJ Sokol Duchcov 2:6 3081-3178 (13:11) 22.02.

KK Konstruktiva Praha -  KK SDS Sadská 6:2 3380-3247 (12:12) 22.02.

TJ Sokol Benešov -  KK Lokomotiva Tábor 5:3 3390-3318 (15:9) 22.02.

KK Hvězda Trnovany -  KK PSJ Jihlava 2:6 3222-3310 (9:15) 22.02.

TJ Lokomotiva České Velenice -  SK Uhelné sklady Praha 6:2 3425-3326 (14:10) 22.02.

SKK Jičín -  SKK Vrchlabí 3:5 3373-3442 (9,5:14,5)22.02.

Tabulka:
1. SKK Vrchlabí 17 13 1 3 87,0:49,0 225,0:183,0 3362 27
2. KK SDS Sadská 17 13 0 4 85,5:50,5 226,0:182,0 3375 26
3. KK PSJ Jihlava 17 10 3 4 83,5:52,5 218,0:190,0 3366 23
4. TJ Sokol Duchcov 17 10 0 7 74,0:62,0 215,0:193,0 3350 20
5. TJ Loko České Velenice 17 9 1 7 69,5:66,5 208,0:200,0 3294 19
6. KK Hvězda Trnovany 17 9 0 8 75,0:61,0 217,5:190,5 3339 18
7. SKK Jičín 17 7 1 9 64,5:71,5 201,0:207,0 3316 15



8. KK Lokomotiva Tábor 17 7 0 10 57,5:78,5 187,5:220,5 3299 14
9. KK Konstruktiva Praha  17 6 1 10 56,0:80,0 195,0:213,0 3264 13

10. TJ Sokol Benešov 17 5 1 11 54,5:81,5 189,0:219,0 3283 11
11. Vltavan Loučovice 17 5 0 12 60,0:76,0 191,5:216,5 3273 10
12. SK Uhelné sklady Praha 17 4 0 13 49,0:87,0 174,5:233,5 3259 8

Pořadí jednotlivců:
1. RANSDORF Zdeněk Duchcov 592,2 10 / 10
2. SYSEL Josef Loučovice 584,4 9 / 9
3. BRAUN Daniel PSJ Jihlava 581,6 10 / 10

7. VEJVARA Jiří Vrchlabí 578,2 9 / 10
11. BÍNA Jan Jičín 571,0 9 / 9
14. VIK Lukáš Jičín 568,5 9 / 9
25. VEJVARA Josef Jičín 559,2 8 / 9
33. SOUKUP Jaroslav Jičín 553,4 9 / 9
45. BUREŠ Roman Jičín 546,4 8 / 9

Jiří Kapucián 


	2.KLM "A"
	Tabulka:
	Pořadí jednotlivců:


